<sup>24</sup> Cûzcânî, *Tabakât-ı Nâsırî*, 26.

<sup>25</sup> Soylar, "Şebânkâreî'nin Mecmau'l-Ensâb," 25, Gaffari, *Tarih-i Cihânârâ*, 101, Merçil, *Gazneliler Devleti Tarihi*, 6, Nazım, *Times of Sultan Mahmûd*, 27, Bosworth, *Ghaznavids*, 38. Merçil, Bilge Tegin'in ölüm tarihini 364/975 olarak vermektedir. Şebânkâreî ve Gaffari'de ise ölüm tarihi olarak 362/973 yılı verilmektedir. Ayrıca Şebânkâreî, kale ismi vermemekle birlikte kuşatma sırasında kaleden atılan bir ok ile öldüğünü söylemektedir. Tabakât-ı Nâsırî'de ise on sene emirlik yaptığından bahsedilmektedir. Ebu İshak İbrahim'in 355'de öldüğünü varsayarsak Tabakât-ı Nâsırî'ye göre Bilge Tegin 365 yılında vefat etmiş olmalıdır.

<sup>90</sup> İbnü'l-Esir, *El-Kâmil Fi't-Tarih*, c.10, 25, Gaffari, *Tarih-i Cihânârâ*, 103.

<sup>91</sup> Beyhakî, *Târih-i Beyhakî*, 347, Gaffari, *Tarih-i Cihânârâ*, 103, Cûzcânî, *Tabakât-ı Nâsirî*, 44, İbnü'l-Esir, *El-Kâmil Fi't-Tarih*, c.10, 25, Ahmed b. Mahmud, *Selçuknâme*, 48, Kazvîni, *Târih-i Güzide*, 321. Kazvîni ölüm tarihini 450/1058-59 olarak vermektedir.

<sup>92</sup> Cûzcânî, *Tabakât-ı Nâsirî*, 44.

<sup>93</sup> Cûzcânî, *Tabakât-ı Nâsirî*, 46.

<sup>94</sup> Cûzcânî, *Tabakât-ı Nâsirî*, 46, İbnü'l-Esir, *El-Kâmil Fi't-Tarih*, c.10, 25-26.

<sup>95</sup> Mirhând, *Ravzatu's-Safâ*, 157-159, İbnü'l-Esir, *El-Kâmil Fi't-Tarih*, c.10, 109-110, Topal, "Cenâbî Mustafa Efendi," 119. Ayrıca bakınız; Kazım Paydaş, "Bilge Bir Hükümdar Gazneli Sultan İbrahim b. Mesud (450-492/1059-1099), *International Journal of Social Science*, 6, (2013), 457-473, Bosworth, *The Later Ghaznavids*, 50-81, Merçil, *Gazneliler Devleti Tarihi*, 83-84.

<sup>96</sup> Kazvîni, *Târih-i Güzide*, 321, Gaffari, *Tarih-i Cihânârâ*, 104, Cûzcânî, *Tabakât-ı Nâsirî*, 47, Soylar, "Şebânkâreî'nin Mecmau'l-Ensâb," 82, İbnü'l-Esir, *El-Kâmil Fi't-Tarih*, c.10, 150-151, Mirhând, *Ravzatu's-Safâ*, 159, Topal, "Cenâbî Mustafa Efendi," 119. Kazvîni, 5 Şevval 492/25 Ağustos 1099, Gaffari, Receb 492/Mayıs-Haziran 1099, Cûzcânî, 492/1098-99, Şebânkâreî, 492/1098-99, İbnü'l-Esir, Cenâbî Mustafa Efendi ve Mirhând 481/1088-89 tarihini vermektedirler. Ancak verilen bu tarih diğer kaynaklardaki bilgiler ile uyuşmamaktadır.

ettiğinde yaşı muhtemelen 60'ın biraz üzerinde idi.<sup>97</sup> Gazneli Devleti'nin buhranlı döneminden sonra başa geçip devleti uzun bir süre başarılı bir şekilde idare edip yöneten bu sultanın hayatı ve ölümü hakkında nasıl, neden ve nerede olduğuna detaylı bilgi yoktur.

<sup>102</sup> Soylar, "Şebânkâreî'nin Mecmau'l-Ensâb," 82, Karakoç, "Kâdı Beyzâvî," 111, Cûzcânî, *Tabakât-ı Nâsırî*, 49. Gaffari, *Târih-i Cihânârâ*, 104, İbnü'l-Esir, *El-Kâmil Fi't-Tarih*, c.10, 401, Topal, "Cenâbî Mustafa Efendi," 120, Kazvîni, *Târih-i Güzide*, 321. Şebânkâreî, 508/1114-1115, Kâdı Beyzâvî, 508/1114-1115, Cûzcânî, 509/1115-1116, Gaffari, Şevval 508/Şubat-Mart 1115, İbnü'l-Esir, Şevval 508/Şubat-Mart 1115, Cenâbî Mustafa Efendi, 508/1114-1115, Kazvîni, 508/1114-1115 tarihlerini vermektedirler.

<sup>103</sup> Bosworth, *The Later Ghaznavids*, 90.

sonra da hayatını kaybetti.<sup>104</sup> Arslanşah'ın, Şirzâd'ı öldürerek tahtı ele geçirmesi ile birlikte Gaznelilerde bir hanedan üyesi tarafından Sultan katli devam etti.

### Arslanşah b. III. Mes'ûd

Arslanşah, kardeşi Şirzâd'ı öldürdükten sonra 510/1116 tarihinde Gazne tahtına geçti.<sup>105</sup> Tahta oturduktan sonra yaptığı ilk iş olarak kardeşlerini hapsedti.<sup>106</sup> Kardeşlerinden biri olan Behramşah hapsedilmekten kurtulup dayısı olan Selçuklu Meliki Sencer'in yanına sığındı.<sup>107</sup> Arslanşah'a karşı Behramşah'ı destekleyen Melik Sencer Arslanşah'ın üstüne yürüdü.

Ölüm tarihi dahi tam olarak net değildir. Kardeři Arslanşah ile mücadelesi sırasında Gazne'ye birkaç defa hâkim olması sebebiyle Behramşah'ın saltanatının başlangıcını 511-512/1117-1119 tarihleri arasına koymak gerekmektedir. Bu tarihi temel alırsak Cûzcânî'nin verdiđi bilgi ile birleřtirip bir ölüm tarihi tayin etmek mümkün gözükmemektedir. Cûzcânî, Behramşah'ın 41 yıl devleti yönettiđini aktarmaktadır. Farklı kaynaklardaki bilgileri toplayıp deđerlendirdiđimizde Behramşah'ın en azından 547/1152'den önce ölmediđi sabit olmakla beraber muhtemelen 552/1157-1158 tarihinde -

---

vermektedir. Şebânkâreî'nin verdiđi bu tarih hatalıdır. Hasan-ı Yezdi'nin verdiđi bilgiye göre Behramşah, Arslanşah ile birlikte ođlunu da öldürmüřtür. Hasan-ı Yezdi'de de Arslanşah'ın 521/1117-1118 senesine kadar hayatta olduđu görölmektedir. Ancak hemen sonrasında o yıl 512/1118 Sencer'in Selçuklu Sultanı olduđunu bilgisini de vermektedir. Hasan-ı Yezdi'de verilen tarihlerde bir hata bulunmaktadır.

<sup>112</sup> İbnü'l-Esir, *El-Kâmil Fi't-Tarih*, c.10, 404, Cûzcânî, *Tabakât-ı Nâsırı*, 50. Cûzcânî, 35, İbnü'l-Esir ise 27 yařında öldüğünü aktarmaktadır.